
 令和 3 年 12 月号  

練馬区立錦デイサービスセンター  電話０３－３９３７－５０３１ 
 

経営理念：練馬区社会福祉事業団は、人権尊重を理念とし、地域で最も信頼され、喜ばれるサー

ビスの提供を、効率的でバランスのとれた経営をもって行い、区民福祉の向上を図ります。   

 
   

『緊急事態宣言が解除され 1 か月が経ちました。』 

 日頃は錦デイサービスセンターをご利用いただき、心より感謝申し上げます。 

 東京都内では、新規陽性者の減少が続き、東京都福祉保健局の感染状況の総括コ 

メントには「感染者数が一定程度に収まっていると思われる」と記されていました。 

今後も、社会活動の活発化、滞留人口の動向などもあり、感染状況を注視していく 

ことが必要です。引き続き、ワクチン接種を推進するとともに、基本的な感染防止 

対策を徹底することにより、新型コロナウイルス感染症を抑え込む必要があります。 

今後も、着実な感染の抑制につながるよう、家庭、職場などにおける感染対策の徹

底をお願いいたします。混雑した場所や時間など感染リスクが高い場面を避けてく

ださい。少しでも体調が悪ければ、検査、受診を行ってください。 (錦デイから皆

様へご協力のお願い)①ご利用の朝にご自宅で検温を行っていただき、発熱、風邪症

状等が認められる場合にはご利用をお控えください。②ご利用中に発熱や、味覚症

状、嗅覚症状等に疑わしい症状があった場合、ご利用の中止をお願いする場合もご

ざいます。引き続き、3 密（密集、密接、密閉）にならないよう注意し、感染予防

対策を徹底してまいります。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

【ご相談ください】 

「通所曜日を増やしたい。」「臨時利用したい。」などご希

望がございましたら、遠慮なく、ご相談ください。担当

ケアマネジャーと調整させていただきます。 

【お願い】 

◆お薬の変更がございましたら、お薬の説明書をご

提出ください。◆インフルエンザ予防接種をしまし

たら、デイサービスまでご一報ください。 

 

感染防止の 3つの基本：（1）身体的距離の確保、(2)マスクの着用、（3）手洗い 

 

 書道の時間が開始しました。お

手本は非常勤介護士が書いてく

れました。皆様、真剣でした。 

22 日より、展示会が開催されました。今回も、通所されたお客様

のみの催しとなります。コロナ禍でしばらく陶芸の活動が休止して

いましたが、12月から再開されます。皆様、お楽しみに！ 


